Radialkolbenpumpe für explosionsgefährdete
Bereiche
Explosion-Proof Radial Piston Pump
BENUTZERINFORMATION
RKP-II FÜR EXPLOSIONSGEFÄHRDETE
BEREICHE
USER MANUAL
RKP-II EXPLOSION-PROOF

1 Revisionsstand
2 Drehrichtung
3 Typenschlüssel  Katalog RKP-II
4 Fördervolumen
5 Maximale Drehzahl für geräuscharmen Lauf
6 Maximaler Betriebsdruck
7 Fertigungsdatum im Format MM/JJ
8 Modellnummer
Regler / Mehrfachpumpen
4 Regler
Für die Funktion der Regler gelten die Informationen und Anweisungen der Benutzerinformation RKP-
II (Kap. 3). Die Regleroption RKP-D (Radialkolbenpumpe mit digitaler On-Board Elektronik) ist für die
Benutzung in explosionsgefährdeten Bereichen nicht frei gegeben.
5 Mehrfachpumpen
An die Pumpe können weitere Pumpenstufen axial angebaut und somit gemeinsam betrieben werden.
Zur Auswahl für einen Anbau stehen Radialkolbenpumpen (maximal gleicher Baugröße, wie
Pumpenstufe 1) oder andere Pumpen mit Adapterflansch zu SAE-A, SAE-B oder SAE-C.
Bei Mehrfachpumpen, die aus mehreren RKP Stufen bestehen, muss jede einzelne
Stufe dem in Kapitel 2.1 aufgeführtem Einsatzbereich nach Richtlinie 94/9/EG
entsprechen.
WARNUNG
Wird an die Radialkolbenpumpe eine Fremdpumpe angebaut, so muss die Geräte-
kategorie der Fremdpumpe mindestens der in Kapitel 2.1 für die Radialkolbenpumpe
aufgeführten Gerätekategorie entsprechen. Für die Auslegung der Durchtriebsmo-
mente und die Montage eines Adapterflansches gelten die im Kapitel 6 im
Benutzerhinweis RKP-II gemachten Angaben. Die maximal zulässigen Antriebsleis-
tungen für die Radialkolbenpumpen können der Tabelle 1 entnommen werden. Diese
dürfen beim Betrieb der Pumpe keinesfalls überschritten werden.
Tabelle 1: Maximal zulässige Antriebsleistungen der Radialkolbenpumpen
Baugröße
Max. Antriebsleistung [kW]
bei Solopumpe, ges = 0.95
Max. Antriebsleistung [kW]
bei Mehrfachpumpen, ges = 0.95
19 cm3/U 21,1 (n1=1800 min-1, p1=350 bar) 38,1 (n1=1800 min-1, p1=350 bar)
32 cm3/U 35,4 (n1=1800 min-1, p1=350 bar) 70,3 (n1=1800 min-1, p1=350 bar)
45 cm3/U 39,8 (n1=1800 min-1, p1=280 bar) 74,7 (n1=1800 min-1, p1=280 bar)
63 cm3/U 69,7 (n1=1800 min-1, p1=350 bar) 145,1 (n1=1800 min-1, p1=350 bar)
80 cm3/U 88,5 (n1=1800 min-1, p1=350 bar) 163,9 (n1=1800 min-1, p1=350 bar)
100 cm3/U 88,5 (n1=1800 min-1, p1=280 bar) 163,9 (n1=1800 min-1, p1=280 bar)
140 cm3/U 124 (n1=1800 min-1, p1=280 bar) 240,9 (n1=1800 min-1, p1=280 bar)
8 Benutzerinformation RKP-II für explosionsgefährdete Bereiche (CA57626, Version 1.3, 12/09) Moog GmbH
Installation
6 Installation
Inbetriebnahme der Pumpen muss durch in Hydraulik ausgebildetes Fachpersonal
erfolgen.
WARNUNG
6.1 Einbauhinweise
Die Einbaulage der Radialkolbenpumpe ist beliebig.
Angegebene Antriebsdrehrichtung unbedingt einhalten.
Auf die Antriebswelle dürfen keine radialen und axialen Kräfte wirken. Deshalb muß der Antrieb über
eine Ausgleichskupplung erfolgen.
Alle Verschlussstopfen der Pumpe erst unmittelbar vor dem Anschließen der Leitungen entfernen.
Bei der Montage auf Sauberkeit achten.
Es empfiehlt sich die Verwendung von nahtlosem Präzisionsstahlrohr nach DIN 2391.
6.2 Saugleitung
Kurze Saugleitung mit großer lichter Weite notwendig, um kurze Stellzeit und niedriges Geräusch